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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i lov  o m  fo r ske l l i ge  fo rb rugsa fg i f t e r .  

Fremsat den 28. januar 1960 af finansministeren. 

§ 1 -  

I lov nr. 44 af 14. marts 1955 om for- 
skellige forbrugsafgifter, jfr. lov nr. 2 af 
28. januar 1959 § 8, stk. 1, foretages føl- 
gende ændringer: 

1) I § 1, stk. 1 og stk. 3, ændres afgifts- 
satsen 홢30 øre pr. kg" til 홢20 øre pr. kg". 

2) § 11 affattes således: 

"Af kaffesurrogat og kaffetilsætning af 
enhver art, herunder også blandinger af de 
nævnte varer med kaffe, svares en afgift 
til statskassen på 64 øre pr. kg. 

Stk. 2. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller de i stk. 
1 nævnte varer, herunder virksomheder, der 
alene foretager pakning af varerne, skal 
anmeldes for kontrolmyndigheden, inden 
virksomheden påbegyndes. 

Stk. 3. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere betingelser for, at en anmeldt 
virksomheds lokaler kan godkendes. 

Stk. 4. Afgiften af den i en måned sted- 
fundne udlevering fra de anmeldte virk- 
somheder indbetales til de af finansmini- 

steriet anviste indbetalingssteder inden ud- 
gangen af den følgende måned. For de her 
til landet indførte varer berigtiges afgiften 
ved indførslen. 

Stk. 5. Afgiftspligtige varer, der af an- 
meldte virksomheder udføres til udlandet 
under iagttagelse af nærmere foreskrevne 
regler, er fritaget for afgift". 

§ 2. 

Finansministeriet bemyndiges til at fast- 
sætte de nødvendige overgangsbestemmel- 
ser, herunder til at fastsætte en tidsfrist 
for udbetaling af papirafgiftsgodtgørelse 
efter den hidtil gældende afgiftssats. 

§ 3 .  

Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 
og Grønland, træder i kraft den 1. marts 
1960. Finansministeren bemyndiges til i 
lovtidende at lade optrykke lov nr. 44.- af 
14. marts 1955 om forskellige forbrugs- 
afgifter som ændret senest ved nærværende 
lov. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Afgiftssatsen på papir, der udgør 30 øre pr. kg, 
foreslås ændret til 20 øre pr. kg under hensyn til 
de ændringer, som må forventes gennemført i ind- 
førselstolden for papirvarer. 

Kaffesurrogater m. v., der indføres her til landet, 
er ikke afgiftspligtige efter forbrugsafgiftsloven, 

hvorimod der i den gældende toldsats, 74 øre pr. kg, 
er indeholdt et beløb svarende til afgiften af her i 
landet fremstillede varer, 64 øre pr. kg. Den fore- 
slåede ændring er af rent teknisk karakter, idet 
man må anse det for hensigtsmæssigt at overføre 
denne del af toldbeløbet til afgiftsloven. 


